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A Színház és Társaság fotoriportcréiukfelvétele

SUGÁR GYULA

Sport-Revű
ÁRA 4000 Kek

on
yv

ta
r.s

k-
sz

eg
ed

.h
u



ek
on

yv
ta

r.s
k-

sz
eg

ed
.h

u2 SZÍNHÁZ és társaság

MEGJELENT!
kiadásunkban Jávorka Ferenc 
120 oldalas noveliás könyve a

Családbomlás
Ára 59.000 kor.

MEGNYÍLT 
Gottschall János 
újonnan átálakitott és modernül be
rendezett női fodrászati szalonja 

Hölgyek figyelmébe!
K hölgyfodrászat 
Ü hajfeslészel 
L manikűr 
O kozmetikai 
N pastiche

Csakis elsőrendű munka és előnyös 
árak. Előfizetőknél (abonoma) nagy 

árengedmény.

Tört arany, ezüst, régi 
pénz, brilliáns beváltás 
Óra. ékszer, gramofon, 
öngyújtó, tűzkő raktár 
Nagy javító műhely ! !

TÓTH ÓRÁS, KÖLCSEY-U. 7.

Baby hajvágást 
minden fazonban a legjobban végzek 

SZÁNTAI
Fodrász* Manícür

Szeged, Dogonics-tér 11. szám
Szilágyi József kirpitos és dis ítö. Ülő 

bútorok tervek és r*j-
zok szerint elsőrendű kivitelben.

Tisza Lajos-körút 69.

Ha OlCSó és szép cipőt akar, 
akkor Engelsmannál vásároljon, (Lányi
cukrászda melleit) Széchenvi-lér 6.

KÁRPITOS MUNKÁKÉRT
a legnagyobb biza
lommal forduljon Balog Sándor kárpitoshoz. Szeged

Kossuth Lajos sut 6

Kedvező részletfizetésre is árusítok és javítok

Legolcsóbb bevásárlási forrás
mindenkor hmvásárhelyi lisztet, friss darát, diót, mogyorót, mákot, vajat, 
sajtot, cukorkát, mindenféle fücze^árut. mérgesi és kitűnő, édeskés szalymaziBORT rumot, likőrt, cognacot. szeszt, törköly pá.inkát, elsőrendű 

minőségben Szegeden. Tisza Lajoskörut 43. szám alatt
BOHN ANTAL

liszt, fűszer- és terménykereskedőnél, — Telefon 3—14 
A rendeléseket díjtalanul szállítom házhoz!ek
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Színház és Társaság
Irodalmi és művészeti képes hetilap

Sport-Revű
MEGJELENIK MINDEN HÉTFŐN REGGEL
FELELŐS SZERKESZTŐ KOROKNAY JÓZSEF SZÍNHÁZI ROVATVEZETŐ JENŐ ISTVÁN

Szerkesztőség-és kiadóhivatal Szeged. Templom-tér 3. Telefon 17—91

1926 január 4. VIII évf.. 1. sz

AZ ÚJ ESZTENDŐ
beköszöníölt, s nemsokára már 
nyakig benne Járunk. 1926-ik 
év azóta, hogy dicső Augustus 
uralkodása alatt megszületett ez 
ács Fia, s külsőleg úgy kezdő
dött, ahogy minden más eszten
dő, itallal, jókedvvel, vidám 
szilveszteréjszakával.

De csak a külszín, mely 
máskor valóságos volt, nem 
takart semmit — hisz nem volt 
mit takarnia; azóta,megszoktuk, 
hogy Szilveszter éjjel mást je
lentsen számunkra — legalább 
egyetlen gondnélküli napot, 
egyetlen örömnapot — viga
szul az elmúlt esztendő minden 
keservéért-

De az Urnák 1926-ik eszten
dejének kellett elkövetkezni, 
hogy ez az egyetlen nap gond
nélküli vidámsága se válhasson 

valóra. Fölfelé a Tisza mentén, 
Duna táján. Kőrös, Maros vi
dékén, Szilveszter éjszakáján 
nem csöndesül el a munka, 
hogy helyetadjon az italos jó
kedvű nótának — remegő sze
mek figyelnek az éjszakába, a 
viz felé ; mely félelmesen höm
pölygőit ott, ahol nemrég ta
nyáktól, fáktól, hófödte szán
tástól búcsúzott el a téli nap 
bús tekintete. Másutt még ép a 
gát, még állanak a házak, de 
percek kérdése minden — élet 
vagy halál. A gátakat szorgos 
kezek emelik, mind magasabb
ra — emberek küzködnek, ás
nak. talicskáznak, ott nincs 
Szilveszter, nincs nóta, ital, 
boldog újév, csak a szörnyű 
víz . ..

Arrafelé bizony ilyen az ide

Saját gyártmányú női-, férfi fehérneműk, fürdőruhák, boncköpe
nyek, Lkolakőiények. tor*anadrágok stb. stb.

nagybani szállítása az 
egesz ország területére Soós Lajos Oroszlán- és Iskola - ucca 

sarkán — SZEGED
Vásznak, schiffonok, zephyrek, cloth ok, keztyűk, harisnyák legolcsóbb árban 

TELEFON: ’0—77 * 'ek
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4 SZÍNHÁZ ÉS TÁRSASÁG

Szilveszter éjjel. Nincs különb
ség napok és napok között, éj
szaka és nappal között — a 
víz nem vár. az emberélet nem 
várhat. És ha elmúlt a veszély, 
a fáradt, talicskázó kezek ki

pihenhetik magukat, nyugodtan, 
mert megmenekült a menthető : 
akkor elmondhatják egymásnak 
vidáman : Boldog újesztendőt 
kívánunk I

Sugár Gyula egy új élet mesgyéjén
A helyiségben kisebb-nagyobb 

időközönként fel-fel hangzik az 
éttermek állandó megszokott 
muzsikája, a tányércsörrenés. 
A vendégek feje fölött gomoly- 
gó füslfelhők, a pincérek futkos
nak a párolgó pörkölttel a zene 
egy keringőt játszik, az egyik 
sarokban zónát rendelnek, 
amott a fizetőt kérik, a másik 
asztalnál egy kisfizetésű városi 
tisztviselő két deci bor mellett 
üldögél, a tulajdonos végig megy 
az éttermen, üdvözli a vendé
geket. egy társaság hazakészül, 
az üzletvezető mindenkinek szép 
sorjában udvariasan feladja a 
kabátját, meghajlik, köszön és 
várja, hogy ismét adódjon al
kalom, amikor teljesítheti köte
lességét.

Ilyen környezetben és hangu
latban akarjuk meginterjúvolni 
Sugár Gyulát, a szegedi szín

ház bonvivánját. Nem a szín
háznál kerestük fel, ahol min
den olyan gyönyörű, minden 
olyan különösen szép a szem
nek, ahol a parfőm illathoz a 
masztix bóditó aromája vegyül, 
ahol az arcokra boldog megelé
gedettség mosolya van festve, 
és é.hol minden olyan nagysze
rűen ideális, hanem itt az étte
remben, ahol egyszerű polgári 
luhát visel, ahol a falak kőből 
vannak, ahol minden olyan ter
mészetes, ahol a párfőmhöz a 
pörkölt káposzta aromája ve
gyül, ahol az arcok nincsenek 
maszkírozva és ahol minden 
olyan egyszerűen reális.

Megállunk a fogas mellett, 
hogy letegyük a kabátunkat s 
ebben a pillanatban odaugrik 
valaki és udvariasan lesegiti 
azt rólunk. Sugár Gyula volt, az 
étterem üzletvezetője.

Wigner Testvérek cégnél, Szeged, Kárász-ucca 10.
selymek, szövetek

legnagyobb választékban kaphatók. Telelőn 11—87ek
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— Bármennyire is furcsán 
hangzik — mondja Sugár — 
de ott hagyom a színpadot. 
Más ez a pálya, komolyabb 
s többet várhat az ember tőle.

Két gyermekes családapának 
bajos a mai gázsiból megélni, 
tehát kellett egy olyan egzisz
tenciát keresnem, amely a meg
élhetésemet is biztosítja. Első
sorban is, ami a legfontosabb, 
kapok teljes elláttást a csalá
dom részére, ami lényegesen 
javíéa megélhetőségi lehetősé
gemet s hat hónap múlva, ha 
felszabadulok, fizetésem is lesz.

— Hogy jutott arra a gondo
latra, hogy vendéglős legyen ?

— Már régen foglalkozom 
ezzel a tervvel. Látom, hogy 
Ocskay Kornél sem bánta meg. 
hogy otthagyta a színpadot, 
úgyszintén Búza Győzőnek is 
egy jómenetelű vendéglője van. 
Mindezek a dolgok csak érlel
ték bennem régi tervemet s most 
hogy adódott alkalom, örömmel 
foglaltam el ezt az ál.ást. Igaz, 
hogy eleinte kissé furcsán érez
tem magam az új szerepkörben. 

de most már megszoktam és 
örömmel teljesítem kötelességem.

— És nem sajnálja otthagyni 
a színpadot, mely oly sok sikert 
hozott számára ?

— Sajnálom-e? — mondja 
Sugár Gyula rezignáltan. Uram, 
az én tizenötéves szinészkedé- 
sem annyi keserűséget és szo
morúságot hozott, hogy nagyon 
rrfegelégeltem. Az a két—három 
órai taps, ünneplés nagyon szép 
és nagyon jól esik, de az nem 
minden. Amikor az ember ele
gáns kosztümben, a legnagyobb 
ünneplésben a függöny előtt 
mosolyogva hajlong és mutatja 
a boldog megelégedettséget, ak
kor itt benn, a plasztron alatt 
kegyetlenül megszólal egy hang, 
amely az embernek eszébe 
juttatja az igazi életet, a meg
élhetést. Igen, kérem, ez így 
van. Na és mit várhatok a szí
nészettől ? Újabbat, több tap
sot, nagyobb ünneplést, mint 
amilyenek eddig voltak, nem 
várhatok. De ez elég is volt. 
Még legfeljebb hat évig lehetek 
bonviván, s aztán legyek apa-Fodor, Nemzeti Áruház

Kárász és Kölcsey ucca sarok
Külföldről újabban nagy mennyiségben érkeztek:

HARISNYÁK NYAKKENDŐK KALAPOK
la nehéz selyemsálak 45.ooo Bokavédők 53.oco

Valódi mappa bőr keztyük, férfi ingek stb.
Szabott árak!
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színész ? Nem, sokkal szebb ez 
a komoly pálya. Ennek van ér
telme és jövője is. Itt van miért 
dolgozni. A szezon végéig még 
a színháznál maradok s akkor, 
egyben tizenötéves színészi ju
bileumom alkalmával fogok el
búcsúzni a közönségtől és a 
színpadtól, olyan szerepben, 
mely sok szép és forró sikert 
hozott az életemben.

Sugár Gyula befejezte a mon- 
dókáját s mint aki érzi, hogy 
mindent elmondott, amit akart, 
elhallgat, mintha újabb kérdé
sekre várna. De nem kérdezünk 
többet. Mindent elmondott, amit 
megakartunk tudni. Nem tudjuk, 
hogy Sugár belül is tényleg 
olyan könnyen veszi-e ezt a 
a búcsút a festett világtól, de 
nekünk egy kissé furcsa halla
ni egy olyan művész szájából, 
akinek tizennégy és fél éven át 
csak sikert és babért termett a 
színpad. Ezt Sugár meg is ér

demelte. Színész volt a javá
ból, aki nemcsak a bonviván 
frakkjába tudta a közönséget 
meghódítani, hanem rossz gú
nyában is, aki nem csak éne
kével tudta tapsra ragadtatni 
az embereket, hanem a játéká
val is.

Es ha Sugár új mesterségé
ben is olyan tudásu és lelkiis
meretes és becsületes lesz, mint 
színésznek, akkor itt is lesz 
taps, siker és elismerés.

Elbúcsúzunk. Az újdonsült 
üzletvezető felugrik, leveszi ka
bátunkat a fogasról és mint 
egy pincér, előzékenyen fölse
gíti azt.

Mégis csak furcsa. A bonvi
ván pincér szerepben. Nagysze
rű, testre szabott szerep! Igaz, 
hogy ezért nem kap tapsot, új
rázást és kritikát, de kap mást, 
ami ennél kézzel foghatóbb : 
megélhetést . . .

J. I.

A csillag

A csillagok világok, én modern 
vers író vagyok a föidcsillagon 
sa végtelent nem találom sosem 
s a szépség csillagát én kutatom.

A modern rímes vers futurista 
írója a csillagot keresi
s a csillagról nem tér soha vissza 
s a csillagok az ő szerelmei.

Szépkúti Miklós.ek
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Szilveszter 1925—1926
A szomorú emlékű 1925.-ös 

évet búcsúztatták a jövő jobb re
ményében, a szokásos jókedvvel 
és hangulattal az emberek.

Szilveszter a régifélcbeli éveket 
akarta egy röpke éjszakára vissza
varázsolni ebbe a szomorú magyar 
életbe. A hangulat meg is volt, de 
valami ború mégis csak ' üli rajta. 
Kezdünk clfásulni.

Montkeneli nagy mondása már 
nemcsak a háborúra vonatkozik. 
Pénz, pénz és pénz, ez a legak
tuálisabb. a legnagyobb baj.

A mulatozások a kora esti 
órákban megkezdődtek. Dr. Somo
gyi Szilveszter, városunk nagy Szil
veszterének és polgármesterének 
már este szerenádot adtak tiszte
lői.

Este kilenc óra felé kezdett a 
város megelevenedni. A mulatni 
vágyó emberek lakk- és frakkba 
vágva magukat — . már akinek 
volt — indultak cl, hogy vig han
gulatban üdvözölhessék az Uj esz
tendőt.

Az összes szórakozóhelyeken 
már tiz órakor alig lehetett ülő hel
lyel kapni.

A Tisza®száló nagytermében a 
„Visszhang" dalkör műsoros es
téllyel egybekötött bálái rendezett, 
óriási anyagi és erkölcsi sikerrel. 
Egyébként ez a bál volt a záróra 
által megkötött bálját és még fo® 
vább szórakozni és tanulni vágyó 

embereknek a menedékhelye. Itt 
négy óra után is maradhattak.

A kávéházban a Jas-band ze
néje csalogatta a táncoló ifjúságot 
elővéfbe foglaltak le minden asz
talt. Józsinak, a Tisza népszerű 
főurának emberfeletti munkát kel
lett végezni, hogy ezt az ember® 
tömeget leültesse és ami legfonto® 
sabb, fizettesse.

A ,,Kass“-ban minden zug tán
colókkal volt tele, táncoltak a ká
véházban, az étteremben és a kis 
Kassban az emeleten lévő nagyte
rémbe. Nagyszerű hangulat volt 
itt. Pezsgődurrogás itt nem volt 
nagy szenzáció. Hiába, ide jár a 
fénz és születési aristokrácia. A 
szellemi aristokrácia is itt volt igaz, 
hogy azok a fenti okokból nem 
igen számítanak.

A ,,Royal" kávéházban a rádió, 
illetőleg cigányzene mellett szóra® 
koztak. Hajnali négy órakor rend® 
őri segédlettel szállították ki az cm® 
bérekét.

A ,.Hági“ összes termeiben a 
„Polgári dalárda" rendezte meg a 
hangversennyel egybekötött bálját. 
A plakátokon beígért malacokat 
a boldog nyerők nagy hű®hó kő® 
zepette vitték haza.

Az „Emke" mutatta a szilvcsz® 
téri hanngulat legigazibb képét. A 
kávéházba és a táncterembe csak 
a legnagyobb erőfeszítéssel lehetett 
bejutni.ek
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8 színház és tarsasag

Az „Apostoliban a késő haj
nali órákig voltak a legteljesebb lét
számban. A záróra után pedig a 
megrögzött ivóknak nem kellett so
kat várni, mert már fél 6-kor meg
nyílt a depó és sondat álltak a jó 
„snapsz'**ért.

A szilveszteri éjszakának a meg- 
rögzó’t alakjai is élőjet‘ek. Tízezer 
koronáért már mindenki megvásá
rolhatta a szerencséjét -egy darab 
kormos seprű alakjában. Vannak 
emberek, akik ilyesminek bódulnék.

A szórakozó helyek tulajdono
sain kívül a legnagyobb forgalmat 
a bér.’utók bonyolították le. Az 
éjszakázok közül csak a gépkocsik 
25—30 sofförje volt józan.

A szegedi „Művész guartetr" 
is fellépett és kisült, hogy a fenti 
világhírre vergődött guartette Sugár, 
Leopold, Arany és Fenyves a 
színház ez alkalomba rongyokba 
öltöztetett tagjai. Minden sorako
zó helyet bejártak, ilyenkor Andor 
Zsigmond megengedi a „pendít 
zésf“.

A szürkületben vidám
csapatok mentek hazafele ... az 
1926. esztendőbe.

F. J.

Szerkesztőségi álhírek
A Pletykapad rovatba a segéd- 

szerkesztőre vonatkozó hír mind 
szemenszedett hazugság, a többi pla
ne — más. —

Lapunk főszerkesztője megunva a 
nagy dicsőséget és felbuzdulva a 
Szilveszter éjszakáján s:erzett tanul
ságokon. a közeljövőben kalapja- 
lont nyit — más.

Lapunk színházi rovatvezetője el
határozta. hogy a jövőben névtelen 
embereket — illetőleg Iksz urakat 
— nem interjúvol meg és felhagy 
az ünnepi körkérdésekkel — más.

Humoristánknak érdekes találko
zása akadt, ahogy Szilveszterkor az 
Iskola-uccán végig ment egyszerre 
csak vis. ontlálta — a karácsonyi 
számunkban írt krokiját — más.

Zenekritikusunk Signore ST Sallo
táno elhatározta, hogy ezután — de 
kiváltkép éjszaka — emberibb han
gokat fog megpengetni — más.

E sorok írója az egyetlen, akiről 
már semmi rosszat nem tudok el
mondani. Beszél az a rovat elég 
sok rosszat helyette — semmi más,

Jankó.

KOROKNAY 
Nyomda

Szeged

Templomtér 3.

Telefonszám: 17—91

Szeged legolcsóbb bevásárlás 
forrása a Károlyi uccai Kroó-bazár

hol »»ői. férfi, g\ ermekfehérnemüek. fürdőru
hák, tornonadragok. boncköpenyegek. erős 
elszakíthatatlan nunkásruhák és divatöltönyök 
stb merték után is 24 órán belül készülnek. 
Női és férfi harisnyak, keztyük. sapkák, nyak
kendők. chlothok. vásznak, zephirek, schiffo- 
nokból stb nagy raktár a legolcsóbb árakban

Hirdessen a Színház s Társaságbanek
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SZÍNHÁZ ÉS TARSASAG 9

A HÉTEN
A kis huncut

Az operett azon kísérlete, 
hogy a vígjáték műfajba olvad
jon át, nem sikerült, mert az 
igazi operettszerzö, igazi ope
rettet fog írni, nem pediglen, 
bizonyos műfajok megzenésíté
se lesz a célja. Az operett is, 
idálisan véve, épp oly önálló 
műfaj, mint bármi más, hogy 
ne is említsük Offenbach mun
káit. S az operett, bár kísérlete
zik a legkülönbözőbb formák 
keresésével, látványosság, víg
játék stb.-vel, ezt csak átmene
ti jelenségnek tartjuk. A kis 
huncut is nem egyéb, mint 
megzenésített, francia komédia. 
Itt is a tévedésen, helyzetkomi
kumon, valószerűnek feltünte
tett véletleneken, fotog a darab 
tengelye. Épp úgy egymáséi 
lesznek a darab végén a férj 
és feleség, az inas és szoba
lány, a filmszinésznő és a gaz
dag mexikói, mint a megírás 
előtt. (Feltűnő, hogy társadalmi 
osztály szerint.) Ez az operett 
inkább színészi bravúrok pro-

dukálására alkalmas valami, 
amiben a pénteki előadáson 
bőven volt részünk. Sugár Gyu
la, nagyszerű jellemkómikusi 
oldaláról mutatkozott be. Mel
lette egy epizódszerepben Bili
csi Tivadar jeleskedett. Minden 
szavából humor és élet árad, 
s a legszebb ígéretű tehetségek 
közé tartozik. Trillap Ilonka bá
jos szerepe, Delly Ferenc ka
rakterisztikus, Fenyő Irma köz
vetlen játéka, mind emelte az 
est sikerét. Kivülök jól mozgott 
Egyed Lenke, Herczeg. Szép 
Ila.

aforizmák
A bőség határa a legtompítóbb a 

vérző szivekre. Ha mindég boldog 
lennél, nem is tudnál élni ! Vigyázd 
meg a napot, amelyen eszméd meg- 
fogamzik és álld örökké 1 . . .

. . . mert a nő élete csak színját
szás és számítás, mely hol győzel
met, hol fájdalmat arat. Ez élet szín
padán a súgó : a szív, mely minden 
érdektelen előtt — meddő marad . . .

ZAUN SÁNDOR

Közel a színházhoz 
közvetlenül a Kass mellett csinosan bútorozott 
különbejáratu szoba azonnal vagy 15-re kiadó. 
Cím ; Petőfi ucca 8. sz., 11. emelet 9. ajtó

ek
on

yv
ta

r.s
k-

sz
eg

ed
.h

u



ek
on

yv
ta

r.s
k-

sz
eg

ed
.h

u

10 SZÍNHÁZ ÉS TÁRSASÁG

Pletykapad
Már miről, egyébbröl regélhetne 

nekünk az öreg rokkant, ülőszer
szám, mint Szilveszteréjszakától. A 
színházi éjféli kabaré ugyan neki 
tetszett, de ettől eltekintvé — mint 
mondja — nagyszerűen végignmlat- 
ta az ó esztendő halálát. Ezen a 
ponton eggyczik meg agg barátja a 
színháznak, segédszerkesztőnkkel, de 
minden másban már különböznek 
egymástól. Hiszen az még hagyján, 
hogy a pletykapad ölén néha színé
szek és színésznők ülnek, míg 
segédszerkesztőnkében már kevésbé. 
Legalább ő azt állítja; amiből az 
következik, hogy vagy igazat mond, 
vagy pedig — diszkrét fiú. De 
mindez nem lényeges ; a főkülömb- 
séget még is csak az képezi ket
tejük közt, hogy a pad jól visel
kedett és hajnaltájt Szilveszterkor 
néni kellett markos szerkesztőségi 
tagnak* hazacipelni- — ami vis-ont 
segédszerkesztőnkről már sokkal 
inkább elmondható.

Egyébbként, ha már a diszkré
ció legelemibb törvényeit fölrúgtuk, 
nem- kímélhetjük meg sze.késztő- 
ségünk többi becsületes tagjai! sem, 
akik nem kevésbé ki tettek magu
kért — élükön felelősünkkel, aki 
önzetlen szilveszteri lelkesedésében 
végül is egy női kalap fazonban 
találta a fejét. Akik ezen megüt
közni valót találnak, azoknak elárul
hatjuk, hogy szerkesztőségünk min
den tagjának fejére kideríthetetlen 
módon rátévedt cfajta cficdabogár. 
Különben a kankán nem lehetett 
volna eléggé stílusos.

Az éjfél utáni kirándulás első 
állomása a Tisza-kávéház lön. 
Egyik asztalnál mulatott itt lírai 

költőnk szépe — úgy is mint dup
lán az ; mire neves poétánk akko
rát sóhajtott, hogy ketten félreértve 
a helyzeteit — rögvest vittük a fris- 
levegőre. Pedig egyetlen kortyot 
sem ivott szegény egész éjjel. 
Persze ez csak később jutott ' 
eszünkbe.

Humoristánkat olyan korán elő
vette a szilveszteri hangulat, hogy 
már 11 óra tájt elég bátorságot 
érzett magában arra, hogy fölkere- 
kcdjen a színházhoz - ahol is két 
cukrász süteményből álló virágcsok
rot nyújtott át az egyik bájos jegy
szedőnőnek, aki azt még bájosabb 
mosollyal megköszönte. No hiszen 
ez kellett csak nekünk. Pénteken 
már Rádió doktor helyett szemér-r 
mes pirulással és két szerelmes 
verssel állított be szerkesztőségünk
be. Álig lehetett kidobni.

Tartós, 
olcsó, 

elegáns
CIPŐK

Engelsmann Soma fiánál
• Cégtulajdonos 
Engelsmann János

SZEGED
Széchenyi-tér 6. Lányi-cukrászda 
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SZÍNHÁZ ÉS TÁRSASÁG 11

HALLÓ...
— Hogy miképen töltötték a 

színészek a Szilveszter éjszakáját?
Hát bizony nagyon vegyesen. 

Mint tudja a társulat egy része 
majdnem 2 óráig elvolt foglalva a 
színházban, onnan aztán különböző 
kávéházakba és éttermekbe széled* 
tek, ahol bizony egész a reggeli 
órákig a lehető legjobb hangulatban 
köszöntötték az ujesztendőt. Sugár, 
Leopold, Fenyves és Arany a 
kávéházakai járták be különböző 
énekszámokkal, s hogy mennyire 
jól sikerült ez nekik, a legjobban 
bizonyítja az a tény, hogy majd
nem többet kerestek ezen az éjsza
kán, mint egy havi gázsijuk.

— Hiszen az rengeteg pénz 
lehet ?

— Nahát ezt már igazán csak 
ők tudják megállapítani, hogy tény
leg rengeteg-e. A kórus tagjai 
ugyancsak ezt csinálták s igy az 
újévre nékik is meg volt remune* 
rációjuk. Azonban szegény Beck 
Miklós nagyon rosszul töltötte a 
Szilveszterét, mert már ide s tova 
tiz nap óta az ágyat őrzi.

— Mi baja van ?
— Valami infekció képződött a 

lábán s igy sajnos nem szabad 
felkelnie úgy hogy a lakására jár
tak a színészek -próbázni is. Re* 
méljük azonban, hogy a héten már 
felkelhet s kívánjuk, hogy teljes 
mértékben pótólja a múlasztottakat.

— Hát úgy volt, hogy Kertész 

is részt vesz Sugárék szilveszteri 
vándor kabaréjukban.

— Igen, de szegény János 
gazdát is egy nagyon szomorú eset 
gátolta meg ebben. Az édes anyja 
halt meg. S hogy vasárnap a Car
men előadásán mégis feliépet, az 
mind csak a színház és a közönség 
iránt érzett nagy tiszteletét és köte* 
lességtudását dicséri, amiért min* 
denkitől csak elismerés illeti.

. — Szegény Kertész Vilinek ad* 
ja át legőszintébb részvétemet.

— Átadom.
— Mondja csak, hogy érzi ma* 

gát Sugár az új mesterségében ?
— Erre a választ nagyságos 

asszonyom megtalálja lapunk más 
helyén, de ha akarja elmondok 
magának nehány érdekes esetet 
Sugár új pályájáról. A Nagy nő 
egyik előadása után történt, mely* 
ben tudvalevőleg Sugár egy nagy* 
herceget játszik. Az előadás után 
az Apostoloknál vacsorázott egy 
katonatiszt s amikor hazafelé indult, 
Sugár mint egy jólnevclt vendéglős 
odasietett hozzá, hogy feladja a 
kabátját. A katonatiszt tiltakozott 
ellene s a következőket mondotta: 
„Dehogy hagyom, hogy gondolja 
azt uram, tán csak nem engedem 
egy nagyhercegtől feladni a kabá* 
tómat ?”
. — A másik eset ugyancsak itt 

történt. Egy úriember, aki egy kis* 
sé már bevolt csípve, de ettől el* 
tekintve nagyon fölényes arroganci* 
ával odaszól Sugárnak: „Hájjá magaek
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pincér” Sugár tudta, hogy ez az 
ur ismeri őt a színpadról s most 

. csak éppen fölényességét akarja 
mutatni, nagyon ötletesen válaszolt 
a becsípett urnák: Bocsánat kérem, 
még nem pincér, hanem csak 
— pikoló.

— Nagyszerű, úgy látszik Sugár 
itt sem veszti el jókedélyét.

— Sőt, most kezdé csak meg
szerezni.

— Mi újság különben a szin* 
háznál ?

— Semmi különös. De mit szól 
a szilveszteri kabarén szerepelt 
Görög Olgához.

— Nagyon tetszett. Gyönyörűen 
énekel, de mintha egy kicsit be 
lett volna rekedve.

— Úgy van. Eltetszett találni. 
Egy kicsit tényleg rekedt volt 
Görög Olga, de mint látta igy is 
nagy sikerrel szerepelt.

— Mondja csak nem rokona 
a Görög titkárnak?

— De igen, egy kicsikét. Test
vérek.

— Valami kedves kis pikáns 
pletykál nem tud?

— Pszt! Csend ! Egész halkan 
mondhatok valamit. Egy nem szin* 
házhoz tartozó Valami, egy színház
hoz tartozó Valakibe nagyon, de 
nagyon ^szerelmes.

—- Melyik a férfi és melyik a nő?
— Na hallja, hogyha ezt meg* 

mondom, akkor a nevüket is tud
hatja, mert mindég együtt sétálnak.

— Szőke vagy barna ? 1

— No látja ezt már megmond* 
hatom. Hát ha nem árulja el sen* 
kinek, akkor elárulom, hogy mind 
a kettő . . . halló . . . Központ... 
szétkapcsolt. Drága Központ, most 
magának mondom: kezeit csóko* 
lom, és ez egyszer fogadja hálás 
köszönetemet ezért a kellemetlen* 
kedéséért. Pá. — ö—

MŰKEDVELŐK
Sári bíró

Karácsony másodnapján mu
tatta be a Munkásszinpad mű
kedvelő gárdája, zsúfolt nézőtér 
előtt Móricz Zsigmond Sári bí
róját. Tehát jóval többen voltak 
most, mint a legutóbbi ibsen- 
előadáson. Nem akarunk ezzel 
kritikát gyakorolnia Munkásszin
pad közönsége felett, csak azt 
szeretnénk épen megjegyezni, 
hogy egy kissé furcsának ta
láljuk.azt, hogy amikor van rá 
mód és lehetőség, miért nem 
telik meg a Munkásotthon nagy
terme egy Ibsen előadáson is. 
De úgy látszik, ez általános 
szegedi vonás.

Az előadás nem a legjobbak 
közé tartozik, amit talán a sze
replők szerep nem tanulásának 
tudhatunk be. Ősziemé megta
nulta szerepét, de mégis aka
dozott s ennek oka az, hogy 
talán nem gondolja teljesen át 
azt, amit mondani fog S. Ples
kó Mária minden tekintetben 
megfelelt. Híveit most is kielé
gítette Csányi Maca, aki epizód 
szerepében is a legjobbat nyúj
totta. Kár, hogy ezt a tehetsé
ges műkedvelőt nem foglalkoz
tatják tudásához mérten. Doválek
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színház és társaság 13

Zsuzsa temperamentumos. Var
ga Ilonka még fejlődhet, mert 
tehetséges, Szabó Ferenc ismét 
megtanulta szerepét s talán az 
egyedüli, aki lelkiismeretesen 
meg is játszotta. Barát József 
sokat ígérő tehetség, van hu
mora és orgánuma is kellemes, 
Stern Dóri a szokott jó volt, 
Herczog Sándor most is Ízelí
tőt adott eredeti humorából, Ba
rát még fiatal kezdő s ha jó 
rendező kezei közzé kerül, ak
kor még ügyes műkedvelő vál
hat belőle. A rendezésre egy 

sportkifejezéssel mondhatjuk : 
„Volt jobb.“ Ji.

Műkedvelői előadás. Vizke- 
reszt napján bemutató előadást 
rendez a Máv válogatott erők
ből álló műkedvelő gárdája 
Vasutas internátus helyiségében. 
Herczeg Ferenc ; A dolovai ná- 
bob leánya című ölfelvonásos 
színművével lépnek a közönség 
elé. hogy tanúságot tegyenek 
felkészültségükről. A műsort ki
egészíti egy párosjelenet s a 
Máv zenekara kisérő számai.

KLISÉGYÁR

KÖNIG és BAYER
FOTOKEMIGRÁFIAI MŰ INTÉZET

BUDAPEST
VII. KER„ WESSELÉNYI UCCA S4. SZÁM

Pontos. gyors, kifogástalan és tökéletes 
munka

V
A Színház- és Társaság összes kliséinek 
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ek
on

yv
ta

r.s
k-

sz
eg

ed
.h

u



ek
on

yv
ta

r.s
k-

sz
eg

ed
.h

u

SPOR T-R E VÜ
Az országra nem lehet rákényszeríteni 

a professzionizmust
A fővárosi egyesületek meg

bízásából, az MLSz : 9iki rend
kívül! közgyűlésével kapcsolat
ban vasárnap délelőtt Dr. Fo
dor Henrik előadást tartott a 
déli kerületi egyesületek szá
mára. Munkatársunk az ankét 
előtt beszélgetési folytatott a 
magyar fultbal egyik legtevéke
nyebb vezérével Fodor dr.-ral, 
ki az ankét céljáról a követke
zőket mondotta.

— Célunk : a vidék informá
lása a fővárosi helyzetről, meg
magyarázni. hogy miért nem 
tudják a fővárosi egyesületek, 
dacára az OTT egyéb hatósá
gok nyomásának, megvalósítani 
a professzionizmust.

— Az Ott mai politikája a 
testnevelési adóban ny.lvánul 
meg és még sok egyéb intéz
kedésben, melyek az egyesüle
teket cselekvési szabadságuk-

Horváth Péter
uriszabó

Horváth Mihály-ucca 7. sz.

Elsőrendű, munka, 
sportembereknek kedvezmény 

ban korlátozzák. Nem kevésbé 
sérelmes a főváros magatartása, 
mely az MLSz ellen megindí
tott vizsgálattal erősen megté
pázza és aláássa a Szövetség 
tekintélyét.

— Ily körülmények között az 
MLSz elnöksége nem merte 
vállalni a felelősséget, hogy 
akár a professzionizmust beve
zesse, vagy pedig kényszerítse 
az egyesüleleket a tiszta ama- 
tőrséghez való visszatérésre. 
Nem volt az elnökség előtt 
más út. Lemondott s most a 
rendkívüli közgyűlés keretében 
az ország közvéleményétől te
szi függővé, hogy tovább vezes
se-e az ügyeket, melyre csak 
akkor vállalkozhat, ha az egész 
ország bizalma kíséri működé
sét. Célom az, hogy a déli ke
rületi egyesületek világosan lás
sák a nehéz helyzetet és sza
badon mérlegeljék, lehet-e, vagy 
kell-e az MLSz elnökségének 
tovább működnie. Ha helyese
lik az elnökség intézkedéseit, 
ha bizalommal vannak iránta, 
vonuljanak fel testületileg a 
közgyűlésre, legyenek mellette 
s adják igy tudtul a hatósá
goknak, hogy az országra nemek
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színház és társaság 15

lehet oktroj alatt rákényszerí
teni a professzionuzmust, külö
nösen akkor, mikor minden 
gazdasági és sportszempont el
lentmond ennek.

Elmondotta még Fodor dr., 
hogy az MLSz és MASz, illetve 
Ott közütti harcban semmiféle 
megegyezésre nincs kilátás, a 
három hónapos futbaltilalom 
miatt az országos bajnoki mér
kőzéseket sem tudják majd 
Budapesten lebonyolítani. Pon
tos statisztika szerint a Fővá
rosi egyesületek az elmúlt év
ben 7800 millió koronát vettek 
be, ezzel szemben a kiadások 
5198 millióra rúgtak. Van olyan 
egyesület, melynek havi bruttó
bevétele nem haladja meg az 
ötmillió koronát, melyből már 
ig izán Rém lehet professionista 
csapatot tartani. Két és fél mil
liárd adót fizettek be az egye- 
sületek a következő címeken : 
1,287 millió vigalmi adó. 149 
forgalmi adó, 1,109 testnevelési 
adó, 138 millió rendőrségi di
jak. Ezzel szemben az egyes 
egyesület bevételelei a követ
kezőképen alakultak: MTK 664 
millió, FTC 597, UTE 272, VÁC 
128, KAC ' 88, BTC 75 millió 
stb.

A vasárnap délelőtti ankéton 
feltárta Fodor dr. a megjelentek 
előtt a helyzetet. Osztatlan fi
gyelem kisérte az értékes elő
adást, mely meggyőző erővel 

domborifotta ki, hogy a; mai 
helyzeten változtatni egyelőre 
lehetetlen. A környező .államok 
fulbalsportját is az államama- 
iőrizmus tette naggyá, mely 
nem betegség, hanem csak 
„szépséghiba" s különben is 
„hol az a zsinórmérték, mely 
elválasztja az amatőrízmust az 
álamatőrizmustól“, A profesz- 
szionalizmust csak az egyesü
letei; csinálhatják meg, hiszen 
ők vállnlnak felelősséget köte
lezettségeik teljesítésére, őket 
terheli a csőd stb. veszélye, 
azonban az OTT-nek, vagy a 
hatóságoknak egyszer sem ju
tott eszébe az egyesületeket 
felszólítani a professzionalizmus 
bevezetésére.

Fodor dr. beszéde végén fel
kérte a jelenlevőket, hogy a 9- 
iki rendkívüli közgyűlésen mi
nél nagyobb számban jelenje
nek meg és ott foglaljanak állást 
akár az elnökség mellett vagy 
akár ellene. Plichta Béla és 
bástyái Holtzer Tivadar szólal
tak fel előbbi a tiszta amatóriz- 
mps, mellett, bástyái Holtzer 
Tivadar igen röviden és vilá
gosan határzota mega helyzeteit 
é.s a teendőket. Nem az elnök
ségről van itt szó hanem, arról, 
hogy megmentsük azt a szövet
séget- melynek 26 éven át iag- 
jai és munkásai voltunk.

ZAVIZA
elektrotechnikai vállalat

Üzlet: Horváth Mrhály-u. 7.
Műhely : Szentgyörgy-u. 10.

Telefon 11-94
Specialista villamos szakmábanek
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Ax SzTK 
szilveszteri estje

Csütörtökön, Szilveszter esté
lyén tartotta az SzTK a Baross 
Szövetséggel együtt kabaréval 
egybekötött tánc^stélyét a Ka
tholikus Körben, fényes erkölcsi 
sikerrel.

A kellemes szórakozásról és 
a jó hangulatról hatalmas ren
dező gárda, élén Scherer Péter 
Pállal es Szolcsányi Istvánnal 
gondoskodott. Ott láttunk ezen 
az estélyen mindenkit, aki csak 
szivének egyetlen dobbanásá
val is együtt érez e lelkes és 
dicső múltú egyesülettel Nyolc 
óra után már megtelt a nagyte
rem közönséggel s nemsokára 
megkezdődön a művészi elő
adás. Itt tettek tanúságot az 
SzTK atlétái, futballistái és le
ventéi, hogy nemcsak a zöld 
pázsiton, hanem a színpadon 
is megállják helyüket.

Az előadást Zagyvaliska Ja
nó (Scherer Péter Pál) konferál
ta be s mondhatni, hogy szere
pét nagy ügyességgel töltötte be. 
Nagyszerű mókáin jól mulatott 
a víg hangulatban levő közön
ség. Különösen ki kell emelni 
az általa előadott „zagyvalékot”, 
melyet a közönség állandó ha
hotája kísért, valamint a saját 
találmányú rádiójának bemuta
tását. Nagy hatást ért el a le
vente quartet. Vitye Sándor ve
zetésévet a „Bús magyarok” és 
a „Szerenád” eléneklésével. 
Gyikó Józsefnek Szepi bácsi 
és Rózsa Ödönnek a tipikus 
magyar gazda alakítása elsőran
gú volt, de dicséret illeti a töb
bi szereplőket is, különösen 
Pintér Istvánt, a szódavizes 

üvegen előadott tárogató szóló 
játékáért, Pálfy Böskét és Bózsó 
Jánost a szépen ellejtett magyar 
kettősért. A mese herceg c. bo
hózat előadása csak emelte a 
jó hangulatot, s szereplői közül 
Barbácsi József mint nevelőnő 
és Módli Annuska, valamint 
Edvy István nyújtott kiválót.

A műsor befejezése után 
Gondi Kálmán bandája húzta a 
talpalávalót. miközben tippelték 
a szépségverseny győzteseit, 
akik között Gucker Irma, Mel
lissh Mancika, Batki Juci, Vet- 
ró Mancika nevét hallottuk leg 
sűrűbben.

Szünórában hirdették ki az 
eredményeket; a női szépség 
verseny győztesen Mellis Man
cika lett, míg a második díjat 
Pálfi Bözsike. a HE-at Stefanika 
Maci, a férfi csunyasági ver
senyt Joó Frici nyerte, aki sorsa 
elöl nem tudott elfutni. Az újévi 
malac boldog tulajdonosa Kal
már Marci lett.

Az estélyen láttuk:
Hölgyek: Gucker Aladárné, 

Vittye Sándorné, Fritz Aladárné. 
Gávrity Józsefné, Mellis Lajosné, 
Ábrahám Lászlóné, Csókási Pálné, 
Boros Pálné. Vetró Lajosné, Kalmár 
Mártonné. Martonossy Lajosné, Bát
ky Imréné, Haág Jakabné stb.

Leányok: Mellis Manci. Gucker 
Irmus, Haág Stefi. Bátkv Aranka, 
Bátky Ilonka, Csókásy Margit, Gáv
rity Juci, Hegyi Bözsi, Veress Szi
lárd. Vetró Manci, Stefanika Maci, 
Stefanika Etel. Havrincsák Bözsi. 
Náray Aranka. Szöllősi Idus, Pálfy 
Bözsi. Módly Emmus, Tóbiás Zsófi, 
Tóbiás Sári stb.

Jó hangulatban hajnali 4 órá
ig ropták a táncot a fiatalok.

(pí)

Hirdessen a Színház és Társaságbanek
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Mégegyszer a munkássportról
Múlt heti cikkünkben rámutat

tunk a munkásság nagy sze
repére, amelyet a sportban be 
kell töltenie, leszögeztük, hogy 
egymásbakarolva, váll váll mel
lett keli, hogy felvegyük a küz
delmet a polgári sportolókkal 
szemben, — mos’ próbáljuk 
végigkísérni azt az átalakulást, 
amit a sport végez a munkás 
léikében.

Példa, Igen, példa szükséges 
annak az ifjúnak, aki .eddig 
csak a korcsmát, avagy a tánc
iskolát ismerte, példa, hogy 
akarjon. Egy városszerte hires 
munkásgyőzelem — nem is 
szólva egy országra szóló tel- 
sitményről — egész bizonyosan 
megkapja a munkásban a test
vérgondolatot, felébreszti benne 
az érzelmeket s ha az érzelmek 
elég erősek, akkor az elhatáro
zást tett, akarat fogja követni. 
Mit is lát ilyenkor az az ifjú
munkás magában? Azt, hogy ő 
eddig legfeljebb csak arról volt 
hires, miszerint megbirkózott, 
két literrel, nemkülönben, hogy 
jól tud vanszteplezni, mig test
vére, munkástestvére — ime! 
— a sport által kinőtt a névte
lenek tömegéből s büszkén be- 
ienyulik a nagyok, a híresek, a 
vezérek, a matadorok csoport
jába. Most, hogy megbökte a 
gondolat, bizonyos érzelem is 
kiséri az önmagával folytatott 
beszédet s mivel a gondolko 
dósban a súly mindig a tárgyon 
van, az érzelmeknél pedig .ön
magámon, határozottan saját 
énjével kezd bíbelődni.

Ősi törvénye a lelkiállapotnak. 

hogy az érzelmek a gondolko
dástól függenek. Ha mármost 
a kiváló példa elég erős arra, 
hogy elhatározásra bírja, miden' 
bizonnyal igy beszél magában: 
Sportolni fogok, majd a hozzá
értők megmondják, mire vagyok 
legalkalmasabb s aztán — az
tán én is benne leszek az új
ságban . . .

Az ifjú először lép pályára. 
Körülötte dolgoznak. Egyik súlyt 
dob, a másik magasugrik, a 
harmadik sprintéi stb. stb. Nézi- 
nézi őket, hol ez tetszik neki, 
hol az, végeredményben mindent 
szeretne csinálni. Itt ismét két 
tényező cselekvése jut előtérbe: 
az önelhatározás, illetve az 
ezen alapuló egyik-másik sport
ág iránt érzett kedv s a veze
tő, a tréner útmutatása. Ha a 
helyes önelhatározás — erősít
ve a kedvvel — összhangba 
kerül az útmutatással, akkor 
határozott irányban megindul
hat a munka.

Kissé kétértelmű az utolsó 
szó. Hiszen munkát kipiheni 
a fáradt testet ajnározni jött az 
a munkás a zöld gyepszőnyeg
re I Igaz. Csakhogy: munka és 
munka között óriási a különb
ség Az egyiket, mert muszáj- 
munka. természetadta közönyei 
— hogy ne úgy mondjuk: ked
vellenséggel — végezzük mig a 
másikat, mert saját akaratunk
ból kifolyólag vállaltuk, örömmel 
kedvvel, könnyen, szinte játszva 
végezzük. Ugyenez áll a már 
sportoló munkásra. Huzza a 
játszótér, a salak, a birkózó- 
szőnyeg. a mező, mert olt ujjong-ek
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hat, mert ott diadalmaskodhat, 
mert ott saját erejében, saját 
eredményeiben örömözhet — 
és,a jövő jutalmat igéi !

íme! a korcsmázó, táncoló 
ifjú munkás már komolyságokról 
gondolkodik. Észreveszi, hogy 
ő valaki, hogy ő nem. csupán 
a szakszervezeti listába belajstro
mozott szamadat, de ember, 
aki hasznára, dicsőségére válhat 
mind szakmájának, mind a 
munkásságnak.

Eléri az első győzelmet. Övé 
a nagyvilág, övé a hír, dicső
ség. pálma — ő a kisisten. 
Első nap, esetleg a másodikon 
is így ujjong. Igaza van. Nem 
kell attól félteni, hogy „fejébe 
száll a dicsőség“. Természetes 
folyománya győzelmének az 
ujjongás. Ez adja meg eme má
sik munkájának a kamatot, ez 
feledteti vele a nehéz, sokszor 
bizony tulnehéz tréningnapokat. 
Aztán valahogyan kitisztul a 
látása is. Az önérzet felvilágo- 
sodottabbá teszi. Élete további 
folyása is megváltozik. S minő 
eredmények ezek! Hiszen, ha 
azzal az óriási egyformásító 
erővel, mely muszájmunkarend- 
jében, körforgásos mindennapi- 
ságában rejlik, semmi ellenerő 
szembe nem szállana, bizony
bizony az ő életében is a teljes 
szürkeség, monotónia állana be.

Tehát már két fontos ténye
zőre bukkantunk rá: a példára, 
mely serkent s a helyes útmu
tatásra, mely a nagy diadalok
hoz vezet. Sokan most azt vet
hetik ellen, hogy nem minden 
munkásnál fog ám bekövetkez
ni ez a sorrend. Lehet, de azért 
van vezető, útmutató, hogy 
minél kisebb legyen a be nem 

érkezettek száma. Mert nem 
igaz, hogy tehetség dolgában 
egyoldalúan, avagy egyáltalán 
nem vagyunk ellátva. A mun- 
kásna foki különbségek van
nak, minőségiek nem állanak 
fenn ! S ha valaki még mindig 
ellenvetésez s úgymond: Nem 
érdemes a fárasztó nevelőmun
ka —, annak azt mondjuk/ 
hogy vegyén példát az egyszerű 
emberről. A paraszt nő rend
szerint a rikító színeket szereti, 
melyek nekünk, városiaknak, 
esetleg fájnak; mások — mond
juk — .a zene iránt érzéketle
nek, „botfülűek" —, de ez nem 
jelenti azt, hogy zeneileg nem 
műveihetők, avagyhogy rossz 
hallásuk miatt nem ,tudnának 
élvezni dallamokat. Éppígy az 
a munkás, ki esetleg csenevész, 
vézna, sápadt, nem jelenti azt, 
hogy részére nem létező dolog 
a sport. Szakavatott kezek meg 
fogják találni a helyes utat 
ennek a munkásnak is a neve
lésére, sőt az a körülmény, 
hogy az adott emberanyag eb
ben az esetben silányabb, mint 
a többiekben, kétszeres felada
tot ró az útmutatóra, hogy az 
ilyen anyag meggyúrása után ő 
is négyzetezve érezze munkája 
gyümölcsöző voltát.

Kitartó szorgalom, verejtékes 
munka tehát a harmadik té
nyező. Ha ez a három össze
tevő megvan, beszélhetünk a 
sportoló munkás szellemi előre
haladásáról. Mert ismét tévedés, 
hogy a sport egyoldalúlag fej
leszt. Testi tekintetben megen
gedhető a nyilatkozat, dehát 
nemcsak teste van annak a 
munkásnak. S aztán minden 
sporttal foglalkozó felnőttnek azek
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a legnagyobb öröme, ha látja, 
hogy a nemes versenyek ha
tással vannak a ielkiéletre is. 
Minő szüksége van erre a táp
lálékra annak a csak vasat 
püfölő, mindig egyforma mű- 
helyszinvonalon álló munkás
nak! Bármely ágát űzze spo.t- 
nak, szellemileg, lelkiélet • leg 
diferenciálódik. Megtanul bizo
nyos eddig nem hallott mérté
keket. hall szívhez szóló sza
vakat, önmaga számít, időt oszt, 
a közelharcban leleményesség
re törekszik, a birkózószönye- 
gen ügyességre — mind mind 
csupa szellemi és nem gépies 
munka. A legfontosabb pedig 
az egész tevékenységben az a 
körülmény, hogy a sportművé- 
szet bármely ágában van vala
mi közös vonás, mely közös 
vonásnak észlelése rendkívül 
tanulságos és élvezetes, mert 
egyrészt élesíti a sportformák, 
sportfogások megérzését, más
részt pedig elvezet egy bizo
nyos gondolkodó felfogáshoz, 
hol épül az elme s szélesbedik 
a ludás.

Ami áll az egyre, áll a tö
megre, is a jelen esetben. Ahogy 
kihúzza a példa az eddig csak 
korcsmázót s vezeti a helyes 
útra, hasonlóképen folytatódik 
ez így tovább, csak propaganda, 
okos, erős, halhatós propagan
da szükséges hozzá. Ez legyen 
még utolsó összetevő s akkor 
bizonyos, hogy a munkások 
nem lógnak hiányozni a sport 
egyik ágában sem. —vor—

Húsz egyesületnek
felfüggesztették játékosigazolási jogát

Annak idején részletesen be
számoltunk arról a tanácsülés
ről, mely elhatározta, hogy a 
hátralékos egyesületek közül 
azoknak, kik tartozásukat de
cember l ig be nem fizetik, 
játékosigazolási jogát hat hó
napra felfüggesztik. Az erélyes 
szankciót kilátásba helyező ta
nácsi határozat ellenére is húsz 
egyesület nem fizette'be a ke
rülettel szemben fenálló tarto
zását, így játékosigazolási jogu
kat most felfüggesztették.

1926 junius hó 10 ig tehát 
nem igazoltathatnak játékost a 
következő egyesületek: KTK, 
HMTE, Szentesi MTE, Mező
kovácsházai TE, Medgyesegy- 
házai TC, Sarkadi Törekvés SE, 
MÁK, Gyulai AC, Gyulai TE. 
Kétegyházi TE. Békési TE, 
Gyomai MTE, Makói TK, Ma
kói Törekvés SE, Csabai KAVE, 
Orosházi MTK. Kisteleki 1KE. 
KSE. Mezőberényi AC, Szegedi 
IKE, Kiskunfélegyházi SC,

A hivatalos lap legutóbbi 
számában a Gazdasági bizott
ság nyomatékosan figyelmezteti 
a hátralékos egyesületeket, hogy 
a december havi részesedést a 
legrövidebb időn belül fizessék 
be. mert ellenkező esetben a 
fenti húsz egyesület sorsára 
fognak jutni.

A bajnoki sorsolást a leg
közelebbi, 5-én megtartandó 
intéző bizottsági ülésen ejtik 
meg, melyre az érdekelt tag
egyesületek intézőit meghívták.

Nyomtatványait és bélyegzőjét 
szerezze be a

Koroknay-nyomdában - Tel, 17=91ek
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A SzAK ifjúsági birkózók fényes 
sikere Cegléden

A múlt hét folyamán tartot
ták meg Cegléden a Délkerüle
ti ifjúsági birkózó bajnokságot 
melyen a SzAK teljes ifjúsági 
gárdájával vett részt. A nemes 
küzdelemben résztvett a kerü
let minden birkózó sporttal fog
lalkozó egyesülete: A SzAK, 
birkózóit minden súlycsoportban 
indította s a fiuk az összes el
ső dijakat letarolva lettek a kü
lönböző súlycsoportok bajnokai 
A nagyszerű győzelem nem 
csak az elsőrangú teljesítmé
nyeket nyújtó birkózókat dicsé
ri, hanem oktatóikat is. Villányit 
s Zemkót, kik fáradtságot nem 
kiméivé neveltek egyesületüknek 
ily^nagyszerüen működő ifjúsá
gi gárdát.

A verseny részletes eredmé
nyei:

Pehelysúly. Bajnok: Széli Mi
hály (SzAK) 2. Dobsa József 
(KSC) 3. Zsamberger Pál (MO
VE)

A verseny folyamán a legna
gyobb meglepetést Széli hozta, 
ki ellenfeleit másodpercek alatt 
dobta. Nagy jövőt jósolnak ne
ki.

Könnyüsúly. Bajnok: Csányi 
Pál (SzAK) 2. Fitye Benő (MO
VE) 3. Fehér László (SzAK).

Az alig 17 éves Csányi telje
sítménye első rangú.

Kisközépsúly. Bajnok: Hadra

ba István (SzAK) 2. Kurucs 
István (SzAK) 3. Morelt József 
(KSC) A bajnok Hadraba nyolc 
ellenfelét dobta.

Nagy középsúly Bajnok: Had
raba Béla (SzAK) 2. Kovács 
István (MOVE) 3. Nagy István 
(MOVE)

Nehézsúly. Bajnok: Korpási 
József (SzAK) 2. Fekete János 
(SzAK) 3. Bene István (MOVE)

Hadraba Béla és a bikaerejü 
Korpási összes ellenfelüket 
dobták s szép jövő előtt álla
nak. Bizton tekinthetjük őket a 
a jövő reménységeinek, kik az 
„öregekhez'* méltóan küzdenek 
egyesületük hírnevének emelé
sén.

E fényes sikerű verseny után 
a SzAK minden súlycsoportban 
indítja birkózóit a január 10 én 
Budapesten tartandó országos 
ifjúsági birkózó bajnokságban. 
Reméljük, birkózóink e verse
nyen is dicsőséget szereznek 
bár az ország legjobbjaival ve
szik fel a küzdelmet.

Böröcz, A Zrínyi volt halfja 
állandó tartózkodásra visszajött 
Szegedre, s régi egyesületének 
színeiben fog a tavasszal játszani 
igy a csapat halfsora Kraúsz 
letiltása alatt is kiváló halfsorral 
fog rendelkezni.ek
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Három hónapra tiltották le 
Krauszt. Elénk emlékezetében 
van még a közönségnek a szo
morú végű Zrinyi-SzTK mérkő
zés, melyen Adányi súlyos sé
rülést szenvedett, Inszallagsza- 
kadással még ma is az ágyat 
őrzi s valószínűleg örökre bú
csút kell mondania a futbalnak. 
Az SzTK feljelentésére a fegyel
mi bizottság elé került az ügy 
mely hosszú idő után kihallgat
va, a szemtanúkat valamint a 
mérkőzést vezető bírót. Petényit 
s az ügyeletes rendőrtisztet, 
szerdán Ítéletet hozott. A vallo
másokból a bizottság nem ál
lapított meg szándékosságot 
Krausz részéről s csak testi ép
séget veszélyeztető durva játék
ban mondotta ki bűnösnek s 
ezért 3 hónapra a játéktól eltil
totta.

A Zrínyi atlétikai szakosztá
lya intenzív munkába kezd a 
szezonban Herczeg István volt 
stokholmi olimpikon vezetésével 
ki nemrégiben tért vissza Sze
gedre.

Kovács Géza a KEAC egyik 
legújabb halija, kJ a SzAK el
leni mérkőzésen mutatott játé
kával sok reményre jogosította 
a fekete fehérek csapatát, tanul
mányait a zágrábi egyetemen 
fogja folytatni. Az egyetemisták 
távozásával ujjabb halfok után 
puhatolóznak, ami valószínűleg 
sikerülni fog, tekintettel a bősé- 
es tartalék anyagra.

Ügyeljen 
bevásárlásainál

védjegyünkre!

Akár Szeged. akár Páris
FRANCK mindenütt

populáris.

Boross felgyógyult. Boross. 
a Zrínyi „Borcsá“-ja felgyógyult 
betegségéből s a tavasszal el
foglalja helyét a hálvédposzton 
ahol majd ketten, Vichnalekkel 
őrizik Bíró kapuját, Wiener 
pedig a csatársorban fog játsza
ni erőteljesebbé és átütőképes
sebbé téve a Zrínyi túlontúl teh- 
nikás könnyű súlyú támadóso
rát.

Cigarettapapírok 
s hüvelyek a legolcáóban 

bc#z. re/heteik a

Jankovich trafikban
Fogadalmi templomnál. Iskola ucca 29 sz.

Koroknay-nyomda, Szeged tel. 17—9*ek
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A Városi színház műsora
Hétfőn Marika
Kedden Marika
Szerdán délután Goldstein Számi
Szerdán este A kis huncut
Csütörtökön délután Az aranyember 
Csütörtökön este A botcsinálta doktor 
Pénteken Egy éj Velencében 
Szombaton délután A Gyurkovics 

leányok
Szombaton este Egy éj Velencében
Vasárnap délután A kis huncut
Vasárnap este Égy éj Velencében

Egy éj Velencében
Víg opera 3 felvonásban, zenéjét szer
zetté Strausz János, rendező Szentivá

nyi. karnagy Andor
Guidó Fenyves
Anina Kolbay
Caramelló Sugar
Ciboletta Fenyő Irma
Papacoda Delly
Enrico Gonda
Batbaruccio Herczeg
Teslaccío Rogoz
Bartalomeo Bilitsi
Barbara Várhalmi Irén
Macedonia Egyed

Firenzei tragédia
Irta Weild 0. színre alk. Baróthi József
Guiáó Gonda ' Simone Baróthi

Bianka Kaszab Anna

A botcsinálta doktor
Moliére vígjáték 3 felvonásban rendező 

Baróthi József
Geront Harsányi Róbert Falus 
’ uciode Lányi Ilus Valér Rogoz 
Leander Szenlíványí Lukács Bilicsi 
Spanarelle Faíudí Jaquelin Ladomerszky

Marika
Vigj, 3 felvonásban, irta Zágon István
Orbán Sándor Harsányi
Ella Ladomerszky
Marika Feleki Klára
Káli erkó Gonda
A színész Szentivanyi
János, öreg inas Rogoz
Heller Bilicsi
Lidia ’ Scarry Maca

A kis huncut
Operett 3 felvonásban, Írták Zettler és 
Práger, zenéjét szerzetté Jean Gilbert 

Rendező Szentiványi
Wengen Walter Gonda
Liza, a fel sége Lányi S. Ilona
Zabról Éliás Herczeg Vilmos
Memiette Egyed Lenke
Don Pedro di Taranto Sugár Gyula 
Marian filmszinesznő Fenyő Irma 
Lene Lilli Trillap Ilonka
Gipsz Péter Delly Ferenc
Anny modell Szép Ila

Női kalap újdonságok!
Mindennemű bársony, velour-schiífon-Yéje velour 
és flic női kalap újdonságok rendkívül olcső áron nagy 

választékban raktáron.
Nagy női kalap formázó műhely

a legújabb modellek után.

Berényi Sándor kalapos-mester,
Szeged, Kelemen-utca 7. Férfi kalap vasalás
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Privinszky párisi divatszúcs
Templom-tér 3. szám.

Mindennemű szőrmebundák mérték után a legutolsó párisi modell szerint 
készülnek. Kész bundák, róka boák, legújabb vakond sálak, valamint 

elsőrendű szőrmékben dús választék! — Szigorúan szolid árak!

Szeged legnagyobb ruha- és úri- 
divatáruháza

Földes Izsó

Tabár Péter
Telefon 17—90. SZEGED Csongrádi-palota

Legnagyobb válaszlék szövet és selyem árúkban

Sport-
és kereskedelmi nyomtat
ványt, gumibélyegzöt, leggyor
sabban készít a Koroknay 
nyomda, Temp’om-íér 3. sz.

Legújabb színházi operett és kupléujdonságofc. 
szépít odaírni- műszaki és ifjúsági iratok nagy 

választékban kaphatók

Kovács Henrik
könyv-, és papirkereskedésében.

Szeged, Kölcsey ucca 4. Tel. 10-48ek
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kOROKNaY 
NYOMDa 
SZEGED 

TEMPLOM 
Tér 3 

TELEFON 
17—91

Gumibélyegzőkészítés

Koroknay-nyomda, Templom-tér 3.ek
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